ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

01.10.2016 № 590

г. Амурск

	О порядке подготовки, издания и опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов главы Амурского муниципального района, администрации Амурского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Амурского муниципального района Хабаровского края, в целях совершенствования организации подготовки и принятия муниципальных правовых актов главы Амурского муниципального района и администрации Амурского муниципального района, администрация Амурского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке подготовки, издания и опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов главы Амурского муниципального района, администрации Амурского муниципального района (далее - Положение).
2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации Амурского муниципального района наделенных правами юридического лица, структурных подразделений администрации Амурского муниципального района без прав юридического лица и рекомендовать руководителю Муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты Амурского муниципального района Хабаровского края» довести Положение, утвержденное настоящим постановлением до подчиненных работников и обеспечить контроль за его выполнением при подготовке проектов муниципальных правовых актов главы Амурского муниципального района, администрации Амурского муниципального района.
3. Отделу местного самоуправления и муниципальной службы администрации Амурского муниципального района (Мещанская Т.В.) опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Амурского муниципального района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управлявшего делами Зайцева Е.В.
	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального района                                                                И.В. Масько
                                  АЕ